

Samodzielny Publiczny  
Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej  
im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich  
ul. Bytomska 62  
41-940 Piekary Śląskie  
Seksja d/s zamówień publicznych  
Znak sprawy: SZP.270-59/14

.....  
.....  
.....

Dotyczy zamówienia publicznego ogłoszonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:  
*Dostawa odczynników do badań mikrobiologicznych*

**Numer ogłoszenia: 2014/S 200-352880 ; data wysłania do publikacji: 17/10/2014r.**

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich ul. Bytomska 62, 41-940 Piekary Śląskie informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie zapisów siwz, na które to zamawiający odpowiada:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający w Pakiecie 9, poz. 1 dopuści oddzielne testy *C. difficile* A+B + *C. difficile* GDH po 6 opakowań x 20sztuk? Ze względów diagnostycznych wskazane jest zastosowanie dwóch oddzielnych testów do wykrywania toksyny i GDH Clostridium. Pozwoli to na złożenie oferty większej ilości Wykonawcom, dając tym samym Zamawiającemu możliwość wyboru oferty najkorzystniejszej cenowo. Testy do równoczesnego wykrywania Clostridium A+B + GDH posiada w swojej ofercie tylko jeden Wykonawca.

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 2**

Dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 23 odczynnika konfekcjonowanego w próbówce? Jeżeli tak to prosimy o sprecyzowanie objętości odczynnika w próbówce.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuści odczynnik w próbkach objętość maksymalna 2ml, ilość 50 próbek.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy pakietu nr 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 30 krążków w opakowaniu 50 szt?

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ

**Pytanie nr 4**

Dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 31-34 i utworzy dla nich nowy pakiet tematyczny, co umożliwi Zamawiającemu uzyskanie korzystniejszych ofert na ten przedmiot zamówienia?

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ

**Pytanie nr 5**

Dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków do określania wartości MIC wykonanych z trwałej bibuły? Rodzaj nośnika nie ma żadnego znaczenia diagnostycznego a według informacji producenta paski celulozowe zapewniają dokładniejsze przyleganie testu do powierzchni agaru i zapobiegają tworzeniu się mikropęcherzyków powietrza, które mogą zakłócać dyfundowanie antybiotyku do podłoża.

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający wymaga tak jak w SIWZ

**Pytanie nr 6**

Dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający uzna warunek dołączenia do oferty opinii 2 użytkowników z laboratoriów uzyskujących pozytywne wyniki kontroli POLMICRO do całego asortymentu podłoży agarowych na płytkach za spełniony, jeżeli Oferent dołączy opinie dotyczące podłoży podstawowych i chromogennych na płytkach i ewentualnie dołączy pakiet lub umowę przetargową konkretnego opiniodawcy z wyszczególnieniem zamawianych podłoży?

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczania daty rozlewu na płytce? Informacja ta kodowana jest numerem serii.

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 8**

Dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży zawierających krew z minimalnym terminem ważności wynoszących 4 tygodnie?

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ

**Pytanie nr 9**

Dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania podłoży w probówkach plastikowych z wciskany korkiem czy probówkach szklanych z zakręcanym korkiem?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania podłoży w probówkach plastikowych.

**Pytanie nr 10**

Dotyczy pakietu nr 6

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych z minimalnym terminem ważności wynoszącym 12-15 miesięcy?

2.Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD?

**Odpowiedź:** 1. Tak.

2. Nie.

**Pytanie nr 11**

Dotyczy pakietu nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do jednoczesnego identyfikowania i oznaczania lekowrażliwości grzybów drożdżopodobnych?

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 12**

Dotyczy pakietu nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów wzorcowych pochodzących z pierwszego pasażu?

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 13**

Dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 7 podłoża do przechowywania szczepów w próbówce zawierającej 1ml podłoża i pozwoli na zaoferowanie 1600 probówek?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści podłoża do przechowywania szczepów w próbówce 1 ml przy zachowaniu ilości jak w SIWZ (800 probówek).

**Pytanie nr 14**

Dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 13 podłoża do zamrażania szczepów zawierających perełki o mikroporowatej strukturze opakowaniu zawierającym 64 fiołki i zaoferowanie 1 takiego opakowania?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 15**

Dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 13 podłoża do zamrażania szczepów zawierających perełki o mikroporowatej strukturze opakowaniu zawierającym 64 fiołki i zaoferowanie 2 takich opakowań?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 1 opakowania a 64 fiołki.

**Pytanie nr 16**

Dotyczy pakietu nr 2

W związku z faktem, że wszystkie próbówki z plastikowym korkiem w momencie otwierania tworzą aerozol, pytamy czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycjach 1-6 probówek szklanych z zakręcanym metalowym korkiem?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania podłoży w próbkach plastikowych.

**Pytanie nr 17**

Dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Świadczenia Kontroli Jakości dostępne były od ręki na stronie internetowej Wykonawcy bez dołączania ich do każdej partii podłoży w formie papierowej? Zamawiający w każdej chwili będzie mógł taki Certyfikat pobrać ze strony internetowej.

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 18**

Dotyczy pakietu 4:

Czy Zamawiający wyrażą zgodę aby metodyki, zostały załączone do oferty osobno w formie książkowej, podpisane tylko na pierwszej stronie, lub w wersji elektronicznej?

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 19**

Dotyczy pakietu 4

Czy Zamawiający wyrażą zgodę na 21 dniowy termin dostawy analizatora od dnia podpisania umowy?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu w związku z faktem, iż analizatory są sprowadzane bezpośrednio od producenta z zagranicy. Skomplikowane procedury celne oraz szereg pozostałych formalności uniemożliwiają należyte wykonanie warunków wynikających z umowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca prosi jak w pytaniu.

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 20**

Dotyczy pakietu 4

Czy Zamawiający wymaga aby podłoża w pozycji 1 i 2 tabeli asortymentowej zawierały w swoim składzie substancje neutralizujące antybiotyki?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza w poz. 1 i 2 w składzie substancje neutralizujące antybiotyki.

**Pytanie nr 21**

Dotyczy pakietu 4

Czy Zamawiający dopuści w pełni sprawny aparat rok produkcji 2012?

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 22**

Dotyczy pakietu 4

Czy w związku z przedmiotem postępowania, czyli podłożami do posiewu krwi Zamawiający odstąpi od konieczności dostarczenia 2 razy w roku na koszt Dostawcy programu kontroli jakości Labquality do PMR? Skoro Zamawiający nie wymaga aby podłoża spełniały wymóg możliwości wykorzystania ich dla innych materiałów klinicznych niż krew, nie ma podstaw do dostarczania na koszt Dostawcy materiałów kontrolnych innych niż krew. Jeżeli jednak Zamawiający podtrzyma konieczność dostarczenia programu kontroli jakości Labquality do PMR wnosimy o modyfikację przedmiotu zamówienia „Pakiet 4 – Podłoża do posiewu krwi i innych jałowych płynów ustrojowych wraz z dzierżawą aparatu” i nagłówka tabeli asortymentowej „Pakiet nr 4: Podłoża do posiewu krwi i innych jałowych płynów ustrojowych wraz z dzierżawą aparatu”. Zwracamy również uwagę, że możliwość zastosowania konkretnych materiałów badanych przy prowadzeniu analiz z użyciem odczynników do diagnostyki in vitro powinna być potwierdzona instrukcjami używania/metodykami przygotowanymi przez producenta zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro (Dz.U. 2013 r. poz. 1127 – Załącznik nr 1, część II, § 8 ust. 7).

**Odpowiedź:** Zamawiający odstąpi od konieczności dostarczenia 2 razy w roku na koszt Dostawcy programu kontroli jakości Labquality do PMR.

**Pytanie nr 23**

Dotyczy pakietu 4

Prosimy o podanie nazwy sieci LIS, do której ma być podłączony analizator do posiewów krwi?

**Odpowiedź:** KAMSOFIT

**Pytanie nr 24**

Dotyczy pakietu 4

Czy Zamawiający posiada działający moduł mikrobiologiczny w/w sieci LIS, do którego ma być podłączony analizator do posiewów krwi?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 25**

Dotyczy pakietu 4

Czy Zamawiający posiada stanowisko komputerowe z wolnym portem RS 232 działające z modułem mikrobiologicznym sieci LIS, do którego może być podłączony analizator do posiewów krwi. Jeśli nie, to czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków, jeśli stanowisko komputerowe z czytnikiem kodów i drukarką, wyspecyfikowane w punkcie 4, wymagań do pakietu 4, będzie spełniało również rolę stacji

robotycznej służącej do podłączenia analizatora do sieci LIS (dostarczony komputer będzie posiadał wystarczające parametry aby zrealizować takie podłączenie)?

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna za spełnienie warunków, jeśli stanowisko komputerowe z czytnikiem kodów i drukarką, wyspecyfikowane w punkcie 4 wymagań do pakietu 4, będzie spełniało również rolę stacji robotycznej służącej do podłączenia analizatora do sieci LIS.

**Pytanie nr 26**

Dotyczy pakietu 4

Czy Zamawiający, zgodnie z wymaganiami podłączenia, posiada licencję stanowiskową ( w mikrobiologii) sieci LIS, czy wymaga dostarczenia takiej licencji przez Wykonawcę (dla nowego stanowiska)?

**Odpowiedź:** Nie posiada i nie wymaga.

**Pytanie nr 27**

Dotyczy umowy

§3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 3 do 4 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 28**

Dotyczy umowy

§3 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji z 3 do 5 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 29**

Dotyczy umowy

§3 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 30**

Dotyczy umowy

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Transport, ubezpieczenie na czas transportu, montaż i uruchomienie a także szkolenie personelu będą wykonane na koszt Dostawcy.”?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 31**

Dotyczy umowy

§7 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie kary z 1% do 0,5%?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 32**

Dotyczy umowy

§7 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie kary z 1% do 0,5%?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 33**

Dotyczy umowy

§7 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie kary z 1% do 0,5%?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 34**

Dotyczy umowy

§9 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Strony ustalają, iż dopuszczają zmianę stawek podatku VAT w trakcie trwania umowy. Warunkiem dokonania takiej zmiany jest zmiana ustawowa stawek podatku VAT na przedmiot niniejszej umowy (towa). W takim wypadku zmianie ulegnie cena brutto i podatek VAT natomiast cena netto pozostanie niezmienna, a zmiany te nie wymagają aneksu umowy.”?

Uzasadnienie: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej w zaproponowanym przez nas brzemieniu, która umożliwi dostosowanie ceny do stawki podatku zgodnej z przepisami obowiązującymi w chwili powstania obowiązku podatkowego. W ten sposób strony umowy o wykonanie zamówienia publicznego zabezpieczą się przed skutkami zmian prawa podatkowego. Wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej będzie zgodne z duchem prawa, które wyraźnie stwierdza, iż VAT jest podatkiem neutralnym.

Zamawiający w obecnym brzemieniu zawarł postanowienie określające wartość umowy w sposób dla siebie niekorzystny.

Po pierwsze – w przypadku obniżenia stawki podatku VAT, umowa nie wskazuje, że cena brutto winna zostać obniżona tak, by utrzymać cenę jednostkową netto.

Po drugie – przy obecnym brzmieniu umowy, na wypadek podwyższenia stawki podatku VAT, Wykonawca zmuszony jest do obniżenia cen jednostkowych netto. Wykonawca przewidując możliwość zmiany stawki podatku VAT jest zmuszony uwzględnić ryzyko z tym związane i zabezpieczyć się poprzez skalkulowanie cen swojej oferty tak, by marża pokryła dodatkowe wydatki związane z podwyżką podatku VAT – czyli obniżeniem cen jednostkowych netto. Konieczność uwzględnienia ryzyka związanego ze zmianą stawki podatku VAT powoduje, że brak odpowiedniej klauzuli waloryzacyjnej, może wywrzeć wpływ na warunki konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz niekorzystnie oddziaływać na wielkość składanych ofert. W takim bowiem przypadku prawdopodobne jest, iż wykonawcy z góry zakładają będą wzrost podatku VAT i zarazem cen jednostkowych brutto w ofercie, a zmiana podatku może wcale nie nastąpić w okresie obowiązywania umowy. Mając powyższe na uwadze, bez wątpienia, obecne brzmienie umowy jest niekorzystne dla Zamawiającego, który korzysta z publicznych środków finansowych – gdyż w takiej sytuacji Zamawiający będzie płacił zawyżoną cenę jednostkową brutto, która uwzględnia ryzyko Wykonawcy polegające na konieczności obniżenia cen jednostkowych netto.

Proponujemy Państwu wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej, która utrzymuje ceny jednostkowe netto i nie wywiera w momencie zawierania umowy żadnych niekorzystnych dla Zamawiającego skutków finansowych: z jednej strony w przypadku obniżenia stawki podatku VAT – następuje obniżenie cen brutto; z drugiej zaś – ceny zaoferowane w ofercie będą odpowiednio niskie, gdyż Wykonawca nie będzie kalkulował oferty z uwzględnieniem konieczności obniżenia cen netto na wypadek podniesienia stawki podatku VAT, co bez wątpienia odniesienie pozytywny skutek na wartość kontraktu jaki zawrze Zamawiający, jako podmiot zobowiązany do przestrzegania ścisłej dyscypliny finansów publicznych.

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmodyfikuje zapisy SIWZ w podobny sposób.

#### **Pytanie nr 35**

Pakiet nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 31-40 i utworzy dla nich oddzielny pakiet?

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ.

#### **Pytanie nr 36**

Pakiet nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 31-40 i połączy je z pakietem nr 6?

**Odpowiedź:** Nie. Jak w SIWZ.

**Pytanie nr 37**

Pakiet nr 9

Pakiet nr 9 – Testy immunochromatograficzne manualne:

- a) Czy w poz 1 Zamawiający dopuszcza szybki kasetkowy test immunoenzymatyczny?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 38**

Pakiet nr 9 – Testy immunochromatograficzne manualne:

Czy w poz 1 Zamawiający wymaga aby próbka była dozowana tylko do 1 studzienki?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 39**

Pakiet nr 9 – Testy immunochromatograficzne manualne:

Czy w poz 1 Zamawiający wymaga testu o wykrywalności toksyny A – nie gorszej niż 0.7 ng/ml., toksyny B – nie gorszej niż 0.2 ng/ml. i GDH – nie gorszej niż 0.8 ng/ml.?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 40**

Pakiet nr 9 – Testy immunochromatograficzne manualne:

Czy w poz 1 i 2 Zamawiający wymaga zestawów z kontrolą dodatnią?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza zarówno testy z kontrolą dodatnią w zestawie jak i dostarczaną jako osobny odczynnik (1 kontrola do 1 opakowania testów).

**Pytanie nr 41**

Pakiet nr 9 – Testy immunochromatograficzne manualne:

Czy w poz 2 Zamawiający dopuści testy pakowane po 20 szt? Jeżeli tak to jaką ilość opakowań należy zaoferować?

**Odpowiedź:** Tak – 8 opakowań po 20 sztuk

**Pytanie nr 42**

Pakiet nr 9 – Testy immunochromatograficzne manualne:

Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli przez zapis „20/25 oznaczeń” lub „10/25 oznaczeń” w kolumnie „wielkość opakowania”? Jeżeli jest to zapis dwóch alternatywnych wielkości opakowań to do której wielkości odnosi się ilość w kolumnie „Ilość opakowań na 24 m-ce”?

**Odpowiedź:** pozycja 1 – 150 oznaczeń /24 miesiące  
pozycja 2 – 150 oznaczeń /24 miesiące  
pozycja 3 – 100 oznaczeń /24 miesiące  
pozycja 4 – 100 oznaczeń /24 miesiące

**Pytanie nr 43**

Pakiet nr 9 – Testy immunochromatograficzne manualne:

Czy w poz 4 Zamawiający dopuści testy pakowane po 30 szt? Jeżeli tak to jaką ilość opakowań należy zaoferować?

**Odpowiedź:** Tak – 4 opakowania

**Pytanie nr 44**

Pakiet nr 9 – Testy immunochromatograficzne manualne:

Czy Zamawiający wydzieli poz 4 do osobnego pakietu?

Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.

**Pytanie 45**

**Pyt. 1 dot. projektu umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 3 ust. 2 i wydłuży termin dostawy do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 46**

**Pytanie 2 dot. projektu umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu - „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 47**

**Pytanie 3 dot. pakietu nr 6:**

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści zaoferowanie krążków posiadających termin ważności minimum 12 miesięcy?

Odpowiedź: Tak.

**Pytanie 48**

**Pytanie 4 dot. pakietu nr 6:**

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wymaga aby wszystkie krążki pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź: Nie.

**MODYFIKACJE**

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający modyfikuje SIWZ w następujący sposób:



1. W załączniku nr 2 Pakiet nr 1 Wymagania do pakietu nr 1: z pkt 5 wykreśla się zapis „**datę i godzinę rozlania podłoża**”
2. W załączniku nr 2 Pakiet nr 6 Wymagania do pakietu nr 6: pkt 5 otrzymuje brzmienie: „**Wszystkie krawki powinny posiadać termin ważności minimum 12 miesięcy.**”
3. W Załączniku nr 2 Pakiet nr 2 poz. 7 kolumna 2 otrzymuje brzmienie „**Podłoże do przechowywania szczepów a 1ml lub 2ml**”
4. W Załączniku nr 2 Pakiet nr 2 poz. 13 kolumna 3 otrzymuje brzmienie „**64 lub 80 fiolek**”
5. W załączniku nr 2 Pakiet nr 4 Wymagania do pakietu nr 4: wykreśla się pkt 7.
6. W załączniku nr 4 § 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Strony ustalają, iż dopuszczają zmianę stawek podatku VAT w trakcie trwania umowy. Warunkiem dokonania takiej zmiany jest zmiana ustawowa stawek podatku VAT na przedmiot niniejszej umowy (towar). W takim wypadku zmianie ulegnie cena brutto i podatek VAT natomiast cena netto pozostanie niezmienna a zmiany nie wymagają aneksu umowy”
7. W SIWZ w Rozdziale **18. Istotne dla stron postanowienia umowy** pkt 1 otrzymuje brzmienie : „1. Strony ustalają, iż dopuszczają zmianę stawek podatku VAT w trakcie trwania umowy. Warunkiem dokonania takiej zmiany jest zmiana ustawowa stawek podatku VAT na przedmiot niniejszej umowy (towar). W takim wypadku zmianie ulegnie cena brutto i podatek VAT natomiast cena netto pozostanie niezmienna a zmiany nie wymagają aneksu umowy”
8. W SIWZ w Rozdziale **13. Termin składania i otwarcia ofert** zapisy „24.11.2014” zastępuje się zapisami „08.12.2014”

W związku z modyfikacjami wymagającymi wprowadzenia zmian w ofertach Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 08.12.2014r. Godziny pozostają bez zmian.

Z poważaniem

D Y R E K T O R  
*dr hab. n. med. Bogdan Koczy*